

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 25 maggio 2016, n. 733

**Variatione per aumento di stanziamento al bilancio di previsione 2016. Imputazione somme introitate a destinazione vincolata – Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 29/01/2015. Comune di MARTINA FRANCA.**

L'Assessore alla Pianificazione Territoriale, arch. Anna Maria Curcuruto, sulla base dell'istruttoria espletata dal Servizio Osservatorio Regionale della Condizione Abitativa, Programmi Comunali e IACP e confermata dal Dirigente della Sezione Politiche Abitative, riferisce:

- L'art. 11 della legge 9 dicembre 1998, n. 431 ha istituito presso il Ministero LL.PP. il Fondo Nazionale per il sostegno all'accesso alle abitazioni in locazione.
- Con decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 29/01/2015, in G.U. n.54 del 06/03/2015, sono state ripartite tra le Regioni le risorse disponibili per i contributi sui canoni di locazione per l'anno 2014. Alla Regione Puglia sono stati assegnati € 6.523.288,68.
- Il citato decreto ministeriale ha previsto che una quota non superiore al 25% delle risorse attribuite sia destinata a dare idonea soluzione abitativa ai soggetti di cui all'art.1, comma 1 della legge n.9/2007, sottoposti a procedure esecutive di rilascio abitazione per finita locazione.
- In attuazione di tale disposto, la Giunta Regionale con delibera n.1194 del 27/05/2015 ha ripartito la somma di € 1.344.000,00 tra i Comuni aventi titolo; con successiva determina dirigenziale n.265 del 06/07/2015 dette somme sono state impegnate sul cap.411193 esercizio finanziario 2015, liquidate e pagate ai Comuni. Al Comune di Martina Franca con la suddetta determina è stata liquidata e pagata la somma di € 40.000,00.
- Con nota n.9176 del 16/02/2016 il Comune di MARTINA FRANCA - Ufficio Servizi Sociali - ha comunicato la rendicontazione dei contributi erogati agli aventi diritto per un totale di €12.700,00 con una economia rispetto al fondo assegnato di € 27.300,00.
- Con successiva mail del 03/03/2016 il Comune di MARTINA FRANCA ha trasmesso la Determinazione Dirigenziale n.74 del 22/02/2016 con la quale ha disposto la restituzione alla Regione Puglia di € 27.300,00 quale economia contributi sfratti per finita locazione.
- La Sezione Bilancio e Ragioneria, Servizio Entrate, con nota prot. 116/4863 del 07/04/2016, ha comunicato che con il provvisorio di entrata n. 997 del 07/03/2016 il Banco di Napoli S.p.A., in qualità di Tesoriere Regionale, ha richiesto l'emissione della reversale di incasso relativa all'accreditamento di € 27.300,00 effettuato dal Comune di MARTINA FRANCA con causale "Erogazione fondo regionale a sostegno dei soggetti sottoposti a procedure esecutive rilascio per finita locazione".
- VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 come integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, n.126 "Disposizioni integrative e correttive del D.Lgs. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L.42/2009".
- RILEVATO che l'art.51, comma 2 del D.Lgs. 118/2011 come integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, n.126, prevede che la Giunta, con provvedimento amministrativo, autorizzi le variazioni del documento tecnico di accompagnamento e le variazioni del bilancio di previsione relativamente all'iscrizione di entrata e di spesa della somma di € 27.300,00 - fondi vincolati- L. n. 431/98, art. 11-.
- VISTA la L.R. 15 febbraio 2016, n.2 "Bilancio di previsione della Regione Puglia per l'esercizio finanziario 2016 e pluriennale 2016-2018".
- VISTA la D.G.R. n.159 del 23/02/2016 di approvazione del Documento tecnico di accompagnamento e del Bilancio finanziario gestionale 2016 -2018.
- La variazione proposta con il presente provvedimento, assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica garantendo il pareggio di bilancio di cui al comma 710 e seguenti dell'art.1 della legge 28 dicembre 2015, n.208 (Legge di Stabilità 2016).

**COPERTURA FINANZIARIA**

Il presente provvedimento comporta variazione per aumento di stanziamento al bilancio 2016 con l'i-

scrizione negli stati di previsione dell'entrata e della spesa della somma di € 27.300,00 - fondi a destinazione vincolata- L. n. 431/98, art. 11.

**Entrata**

**Capitolo 2057400 € 27.300,00**

**Declaratoria:** "L.431/98 art.11 - Contributi concessi ai Comuni per il sostegno all'accesso dell'e abitazioni in locazione".

**Codice del Piano dei conti finanziario ai sensi del D.Lgs 118/2011:**

TITOLO	TIPOLOGIA	CATEGORIA	LIV. IV	LIV. V
<b>2</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>1</b>

Codice Identificativo dell'Entrata : 1— Entrata ricorrente

Codice Identificativo Transazioni Risorse UE: 2 —Altre Entrate

**Uscita**

**Capitolo 411193 € 27.300,00**

**Declaratoria:** "Contributi concessi ai comuni per il sostegno all'accesso delle abitazioni in locazione - L.431/98."

**Codice del Piano dei conti finanziario ai sensi del D.Lgs 118/2011:**

MISSIONE	PROGRAMMA	TITOLO	MACROAG- GREGATO	LIV. III	LIV. IV
<b>8</b>	<b>2</b>	<b>1</b>	<b>4</b>	<b>1</b>	<b>2</b>

Codice Identificativo della Spesa: 3 - Spesa ricorrente

Codice Identificativo Transazioni Risorse UE: 8 - Non correlate a Fin. U.E.

Vista la L.R. n. 7 del 4/2/1997, art. 4, comma 4, punto a)

L'Assessore alla Pianificazione Territoriale, Arch. Anna Maria Curcuruto, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta l'adozione del conseguente atto finale.

**LA GIUNTA**

- Udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore alla Pianificazione Territoriale;
- Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dall'Istruttore, dalla Dirigente ad interim del Servizio e dalla Dirigente della Sezione;  
a voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge

**DELIBERA**

- di fare propria ed approvare la relazione che precede;
- di apportare la variazione per aumento di stanziamento al bilancio di previsione 2016 mediante l'iscrizione negli stati di previsione dell'entrata e della spesa della somma di € 27.300,00 - fondi a destinazione vincolata- L. n. 431/98, art. 11.

**Entrata**

**Capitolo 2057400 € 27.300,00**

**Declaratoria:** "L431/98 art.11 - Contributi concessi ai Comuni per il sostegno all'accesso delle abitazioni in locazione".

**Codice del Piano dei conti finanziario ai sensi del D.Lgs 118/2011:**

TITOLO	TIPOLOGIA	CATEGORIA	LIV. IV	LIV. V
<b>2</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>1</b>

Codice Identificativo dell'Entrata : 1— Entrata ricorrente Codice Identificativo Transazioni Risorse UE: 2 — Altre Entrate

**Uscita****Capitolo 411193 € 27.300,00**

**Declaratoria:** "Contributi concessi ai comuni per il sostegno all'accesso delle abitazioni in locazione - L.431/98."

**Codice del Piano dei conti finanziario ai sensi del D.Lgs 118/2011:**

MISSIONE	PROGRAMMA	TITOLO	MACRO- AGGRE- GATO	LIV. III	LIV. IV
<b>8</b>	<b>2</b>	<b>1</b>	<b>4</b>	<b>1</b>	<b>2</b>

Codice Identificativa della Spesa: 3 — Spesa ricorrente

Codice Identificativo Transazioni Risorse UE: 8 — Non correlate a Fin. U.E.

- di autorizzare la Sezione Bilancio e Ragioneria ad effettuare i conseguenti adempimenti di competenza.
- di trasmettere al Tesoriere regionale la tabella n.1 parte integrante e sostanziale del presente provvedimento riportante i dati d'interesse del Tesoriere relativi alla variazione del bilancio, secondo lo schema di cui all'Allegato n.8/1 del D.Lgs n.118/2011.

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul B.U.R.P.

Il segretario della Giunta  
dott.a Carmela Moretti

Il Presidente della Giunta  
dott. Michele Emiliano

Allegato E/1

Allegato n. 8/1  
al D.Lgs 118/2011

**Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere**

data: ...../...../..... n. protocollo .....  
Rif. delibera del .... Organo ... del ..... n. ....

**SPESA**

MISSIONE	PROGRAMMA, TITOLO	OSIOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. .... ESERCIZIO xxxx	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2016
				In aumento	In diminuzione	
8	Assesto del territorio ed edilizia abitativa					
	Programma	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare				
	TITOLO	Spese correnti	0,00	€	27.300,00	0,00
			0,00	€	27.300,00	0,00
	Totale Programma	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	€	27.300,00	0,00
			0,00	€	27.300,00	0,00
	TOTALE MISSIONE	Assesto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	€	27.300,00	0,00
			0,00	€	27.300,00	0,00
	TOTALE VARIAZIONI IN USCITA		0,00	€	27.300,00	0,00
			0,00	€	27.300,00	0,00
	TOTALE GENERALE DELLE USCITE		0,00	€	27.300,00	0,00
			0,00	€	27.300,00	0,00

**ENTRATE**

TITOLO	TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. .... ESERCIZIO xxxx	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2016
				In aumento	In diminuzione	
	101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	0,00			0,00
			0,00	€	27.300,00	0,00
			0,00	€	27.300,00	0,00
	TOTALE TITOLO	xxx	0,00	€	27.300,00	0,00
			0,00	€	27.300,00	0,00
	TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA		0,00	€	27.300,00	0,00
			0,00	€	27.300,00	0,00
	TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE		0,00	€	27.300,00	0,00
			0,00	€	27.300,00	0,00

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE  
Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa

IL PRESENTE ALLEGATO E' COMPOSTO DA N.01 FACCIATA

IL DIRIGENTE  
DELLA SEZIONE POLITICHE ABITATIVE  
Dott. Ing. Luigia BRIZZI

*Luigia Brizzi*

